Nº 117, quinta-feira, 20 de junho de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG.SGPES N.º 46, DE 18 DE JUNHO DE 2024

O VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, DO CONSELHO SUPERIOR
DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
o teor do Processo Administrativo SEI n.º 6002450/2024-00, resolve:

Art. 1º Designar a servidora ROSÂNGELA SANT'ANA FREIRE DE ASSIS, código
27102, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta da
titular do Cargo em Comissão de Chefe de Gabinete da Secretaria-Geral do CSJT, Nível CJ-
1, em seus impedimentos legais e/ou eventuais, ficando a servidora Tatiana Serpa Guedes,
código 52722, dispensada do referido encargo.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

ALOYSIO CORRÊA DA VEIGA

S EC R E T A R I A

ATO Nº 403, DE 19 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1486 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 18/06/2024, resolve:

Designar o servidor JOSE COSTA DE MORAES JUNIOR, código 69318, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3,
da Secretaria da 6ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 406, DE 19 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1490 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 19/06/2024, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANDREA GIRAO BARROSO, código 61042, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, do encargo de substituta legal e/ou eventual do titular da
função comissionada de Supervisor da Seção de Gestão de Contratos de Terceirização,
Nível FC-5, da Coordenadoria de Gestão e Apoio à Fiscalização de Contratos.

2 - Designar a servidora CAROLINE CUNHA PEREIRA, código 59311, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Gestão de Contratos de Terceirização, Nível FC-5,
da Coordenadoria de Gestão e Apoio à Fiscalização de Contratos, em seus afastamentos
legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 404, DE 19 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1489 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 19/06/2024, resolve:

Designar a servidora LUCIANA DE CESARO BELLINI, código 66989, Analista
Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da 2ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 405, DE 19 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1488 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 18/06/2024, resolve:

Designar o servidor ALEXANDRE ROMAO, código 25529, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Especialidade Apoio de Serviços Diversos, para exercer a função
comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete
da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 408, DE 19 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1496 do Sistema de Gestão de
Pessoas - Sigep TST, de 19/06/2024, resolve:

Designar o servidor LUIZ GUSTAVO MENDES CAMPOS, código 5357, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, para substituir o titular da função comissionada de Chefe
do Núcleo de Educação em Saúde, Nível FC-6, da Secretaria de Saúde, no período de 22 a
26 de julho de 2024.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 34, DE 18 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante dos autos do Processo Administrativo TST nº 6011857/2024-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 14/6/2024, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
B, Padrão 6, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
PEDRO VINICIUS ESTRELA DA SILVA, código 62326.

ADRIANA MARIA DA SILVA VIEIRA

ATO Nº 35, DE 18 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6011785/2024-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 14/6/2024, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Classe
B, Padrão 6, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo servidor
LEON KOKAY VALENTE, código 61964.

ADRIANA MARIA DA SILVA VIEIRA

ATO Nº 36, DE 18 DE JUNHO DE 2024

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS SUBSTITUTA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista o
constante dos autos do Processo Administrativo TST nº 6011895/2024-00, resolve:

DECLARAR VAGO, desde 14/6/2024, em virtude de posse em outro cargo
inacumulável, nos termos do inciso VIII do art. 33 da Lei nº 8.112/1990, o cargo de
provimento efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe
A, Padrão 5, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pela servidora
AIANA ROCHA DO NASCIMENTO, código 63154.

ADRIANA MARIA DA SILVA VIEIRA